
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

29.12.2022                                          г. Мичуринск                                                 № 586 

 

Об участии  команды  г. Мичуринска  в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В целях создания творческой среды для развития способностей обучающихся, 

стимулирования и выявления достижений талантливых детей и в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 27.11.2020 

№678 (с изменениями от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 №73) «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», «Об установлении 

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году» от 10.10.2022 № 898 (с изменениями от 

13.12.2022 № 1119), приказом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 22.12.2022 № 3449 «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», приказами Министерства 

образования и науки Тамбовской области от 22.12.2022  №3450 «Об установлении 

количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку, немецкому языку, экономике, 

испанскому языку, китайскому языку, русскому языку, астрономии, истории, химии, 

физике.», от 22.12.2022 №3451 «Об установлении количества баллов, необходимого 

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

литературе, экологии, биологии, математике, географии, обществознанию», от 

27.12.2022 №3492 (с изменениями от 29.12.2022 № 3514) «Об установлении 

количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, физической культуре, технологии, 

информатике, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой 

художественной культуре), праву», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки команды г.Мичуринска для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее – региональный этап олимпиады), 

ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к местам проведения 

регионального этапа олимпиады и обратно (приложение №1). 

2. Обеспечить участие команды г.Мичуринска в период с 10.01.2023 по 

22.02.2023 в региональном этапе олимпиады. 

3. Координатору всероссийской олимпиады школьников на территории 

г.Мичуринска в 2022-2023 учебном году методисту МБУ «Учебно-методический и 

информационный центр» Печатновой Н.В.: 

 3.1 проинформировать педагогические коллективы общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории г.Мичуринска, учащихся,  допущенных 

к участию в региональном  этапе олимпиады, и их родителей (законных 

представителей) о проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (сроки и места проведения, время продолжительности по ); 

3.2  обеспечить сбор и хранение заявлений совершеннолетних учащихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей, допущенных к 



участию в региональном  этапе олимпиады, подтверждающих их согласие на 

участие в III этапе олимпиады. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1 обеспечить участие в региональном этапе олимпиады учащихся, 

набравших необходимое количество баллов на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года, победителей и призеров 

регионального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года, продолжающих обучение 

в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

4.2 организовать подготовку учащихся, набравших необходимое количество 

баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников для участия 

в региональном этапе олимпиады 2022-2023 учебного года, победителей и призеров 

регионального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года, продолжающих обучение 

в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования используя информационный ресурс: https://olympiada.68edu.ru/ , раздел 

«Подготовка»; 

4.3 организовать работу по информированию участников Олимпиады, 

педагогов, родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения, 

Порядке, ведении видеозаписей, основаниях удаления, времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады; 

4.4  назначить сопровождающих лиц – руководителей делегаций, возложив на 

них ответственность за жизнь и здоровье участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в пути следования к месту проведения и 

обратно, а также  в период проведения;  

4.5 обеспечить транспортными средствами для доставки учащихся и 

сопровождающих их лиц в г.Тамбов в утвержденные места проведения олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету и обратно согласно графику 

(приложение №2). 

5. Директору МБУ «ЦБО и МТО УНО» Шмаковой Т.В. профинансировать 

проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

смете (приложение №3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л. 

 

 

Начальник управления                                                                                  А.В. Климкин 

 

 

 

 

 
 

https://olympiada.68edu.ru/

		2022-12-30T17:19:07+0300
	Климкин А.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




